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AVVISO  HINWEIS 
   

Il criterio di determinazione dell’addizionale 
all’Irpef della Provincia di Bolzano per l’anno 
d’imposta 2020 è stato aggiornato, su 
espressa richiesta dell’Ente provinciale e 
parere favorevole della Direzione Legislazione 
Tributaria e Federalismo Fiscale del 
Dipartimento delle Finanze.  

 Das Kriterium zur Bestimmung des IRPEF-
Zuschlags der Provinz Bozen für den 
Steuerbemessungszeitraum 2020 wurde auf 
ausdrückliche Aufforderung der 
Landesverwaltung und nach Zustimmung der 
Direktion Steuergesetzgebung und 
Steuerföderalismus der Abteilung Finanzen 
aktualisiert.  

I contribuenti con un reddito imponibile ai fini 
dell’addizionale regionale superiore a 75.000 
euro, qualora avessero inviato la dichiarazione 
dei redditi (Modello 730/2021 o Modello 
Redditi Pf 2021) indicando il domicilio fiscale 
all’01/01/2020 nella Provincia di Bolzano, 
dovranno presentare una dichiarazione 
correttiva e/o integrativa utilizzando il Modello 
Reddito Pf 2021, secondo le modalità 
descritte nelle istruzioni di compilazione. 

 Die Steuerpflichtigen mit einer 
Bemessungsgrundlage für den regionalen 
IRPEF-Zuschlag von über € 75.000, sollten sie 
die Einkommenssteuererklärung (Vordruck 
730/2021 oder Vordruck- Einkünfte NP 2021) 
bereits eingereicht haben mit Angabe des 
Steuerdomizils zum 01.01.2020 in der Provinz 
Bozen, müssen eine Berichtigungs- bzw. 
Ergänzungserklärung nachreichen mittels 
Vordrucks Einkommen NP -Redditi Pf 2021 
unter Befolgung der Anweisungen zur ihrer 
Abfassung. 

Inoltre, in presenza delle condizioni reddituali 
sopra descritte, i contribuenti con domicilio 
fiscale all’01/01/2020 nella Provincia di 
Bolzano esonerati dalla presentazione della 
dichiarazione dei redditi, in possesso di una 
certificazione unica recante un’errata 
liquidazione dell’addizionale della Provincia di 
Bolzano, decadono dal predetto esonero e 
dovranno presentare la dichiarazione dei 
redditi per la corretta rideterminazione 
dell’addizionale regionale. 

 Für die Steuerpflichten mit Steuerdomizil zum 
1.1.2020 in der Provinz Bozen, die an und für 
sich von der Abgabe der Steuererklärung 
befreit wären, aber eine Einheitliche 
Bescheinigung mit fehlerhafter Verrechnung 
des Zuschlags der Provinz Bozen erhalten 
haben, verfällt außerdem  
die obgenannte Befreiung und sie werden die 
Einkommenserklärung zwecks korrekter 
Berechnung des regionalen Zuschlags 
einreichen müssen. 

La procedura software di compilazione e 
controllo dei Modelli dichiarativi calcolerà in via 
automatica l’addizionale dovuta, mediante i 
nuovi criteri di liquidazione. 

 Die Software-Anwendung zur Abfassung und 
Prüfung der Erklärungsvordrucke wird den 
geschuldeten Zuschlag nach den neuen 
Verrechnungskriterien automatisch 
berechnen. 
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Qualora il contribuente non provveda alla 
trasmissione della dichiarazione correttiva e/o 
integrativa e all’effettuazione del versamento 
(qualora dovuto) e in fase controllo 
automatizzato della dichiarazione dovesse 
emergere un maggiore debito, il relativo 
importo sarà recuperato dall’Agenzia delle 
Entrate mediante comunicazione di 
irregolarità. 

 Wenn der Steuerpflichtige keinen 
Berichtigungs- bzw. Ergänzungserklärung 
übermittelt, die (falls geschuldete) Zahlung 
nicht durchführt und einen höheren 
Steuerschuld bei der automatisierten 
Kontrolle sich ergeben sollte, dann wird der 
entsprechende Betrag von der Agentur der 
Einnahmen mittels einer Mitteilung über 
Unregelmäßigkeiten einbezogen. 
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